

Warszawa, dnia 5 stycznia 2015 r.

Szanowni Państwo,

Część lekarzy rodzinnych z Porozumienia Zielonogórskiego, wysuwając nieracjonalne żądania finansowe, zamknęła swoje gabinety przed Pacjentami. W tej trudnej sytuacji podjęliśmy wszelkie możliwe działania, by zapewnić Państwu pomoc medyczną, a także dostęp do informacji o tym, gdzie ją uzyskać.

NFZ podpisał dodatkowe umowy na udzielanie świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej przez punkty nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, szpitalne izby przyjęć i szpitalne oddziały ratunkowe. W te miejsca powinniście się Państwo zgłaszać, jeśli Wasz lekarz rodzinny zamknął gabinet, pozbawiając Was opieki zdrowotnej.

Przede wszystkim jednak skorzystajcie Państwo z całkowicie bezpłatnej (do 3 razy w roku) możliwości przepisania się do innego lekarza rodzinnego i takiej przychodni, która pracuje normalnie i nie odmawia swoim Pacjentom opieki medycznej. Druki deklaracji otrzymacie Państwo w rejestracji. Można je także pobrać ze stron internetowych Narodowego Funduszu Zdrowia i Ministerstwa Zdrowia.

W każdym powiecie w Polsce jest co najmniej jedna przychodnia lub praktyka POZ, która podpisała umowę. W najbliższych dniach będą także otwierane nowe przychodnie. NFZ będzie o tym na bieżąco informował.

Szanowni Państwo, ustępstwa wobec lekarzy są duże. Zwiększono o ponad 1,1 mld zł środki finansowe na podstawową opiekę zdrowotną. Zagwarantowano dodatkowe wynagrodzenie za wystawianie kart diagnostyki i leczenia onkologicznego. Znacząco ograniczono również listę nowych badań, które lekarze POZ będą wykonywali, by szybciej wykryć raka. Mimo to grupa lekarzy rodzinnych z Porozumienia Zielonogórskiego zamknęła przed Państwem drzwi swoich gabinetów.

Chcielibyśmy Państwa przeprosić za wszystkie utrudnienia związane z tą sytuacją i zapewnić, że nie tylko Minister Zdrowia, Narodowy Fundusz Zdrowia, ale także lokalne władze z determinacją dążą do ustabilizowania sytuacji i zapewnienia Państwu pełnego dostępu do opieki zdrowotnej.

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia


Tadeusz Jędrzejczyk